Neque verò quicquam vita sit optabilis, ut per
 omnem vitam, cogitationem & mentem pue-
 rilem obtineat: iisque rebus quibus pueri læ-
 tantur, quàm maximè fieri potest, delectetur:
 neque quisquã gaudere cupiat turpissima ali-
 qua & flagitiosissima re admittenda, etiam si nun-
 quam sit propterea doliturus. Ad multa deni-
 que studium atque operam nostram cōtulere-
 mus, etiam si nullam voluptatem sint allatura:
 cuiusmodi sunt, videre, memoria tenere, sci-
 re, virtutes denique habere. Nec refert quòd
 his necessariò succedunt voluptates. Hæc
 enim sequeremur & expeteremus, etiã si nulla
 ex iis proficisceretur voluptas. Non esse igitur
 summum bonum voluptatem, neque omnem
 esse expetendam: esseque nonnullas per se ex-
 petendas, vel specie, vel iis rebus, ex quibus
 oriuntur, differenteis, perspicuum videtur.
 Atque ea quidem, quæ de voluptate ac dolo-
 re dicuntur, satis à nobis exposita sunt.

Κ Ε Φ Α Λ. γ'.

CAPVT III.

Ὅτι ὁμοίως ἐστὶν ἡδονῶν κινήσεις.

Ex sua porrò sententia Voluptatis naturam de-
 claraturus ἀποφαντικῶς primum id facit, &
 quid voluptas non sit, ostendit.

ΤΙ δ' ἐστὶν, ἡδονῶν κινήσεις, κατὰ φύσιν ἐστὶν
 ἡμοίωτ' αὐτῶν ἀρχῆς ἀναλαβούσιν.
 δοκεῖ γὰρ ἡδονῶν ὁμοίως, καθ' ὄντινα οἷω χεῖ-
 ρον τελεία εἶναι * ἔξ ἀνάγκης ὁμοίως οὐδένος, ὅ
 εἰς ἕτερον ἡμοίωτον τελειώσεται αὐτῆς τὸ
 γρ. πύτ. * εἶδος. * ὡς οἷωτ' ἡδονῶν ὅλον
 γὰρ ἡδονῶν. καὶ κατ' ὁμοίωτον χεῖρον λαβού-
 νης αὐτῶν ἡδονῶν. ἡδονῶν πλείω χεῖρον γνο-
 μῶν, τελειωθῆσεται τὸ εἶδος. ἀφ' ἧσ' ὁμοίως
 κινήσεις ἐστὶν ἐν χεῖρον γὰρ πᾶσα κινήσεις, καὶ
 τέλος ἕνεκα, οἷ' ἢ οἰκοδομικῆ τελεία, ὅταν
 ποιήσῃ οὐ ἐφίεσται. ἢ ἐν ἀπὸρτῆ δὴ * πᾶσι
 χεῖρον, ἢ ἐν τούτῳ. ἐν δὲ τοῖς μέρει τῆ
 χεῖρου πᾶσα ἀτελεῖς, καὶ ἕτεροι ὡς εἶδει
 τῆς ὅλης καὶ ἀλλήλων. ἢ γὰρ τῶν λίθων σιύ-
 θεσις, ἕτεροι τῆς τῆς κίονος ῥαβδώσεως, καὶ
 αὐτῶν, τῆς τῆς ναοῦ ποιήσεως. καὶ ἡδονῶν τῆ
 ναοῦ, τελεία. ὁμοίως γὰρ ἐστὶν ὡς τῆ
 πρὸς αὐτῶν ἢ δὲ τῆς κρηπίδος καὶ τῆ
 πειγλύφου, ἀτελεῖς μέρει γὰρ ἕκαστα.
 ὡς εἶδει οἷω ἀφ' ἧσ' ἐστὶν, καὶ ὁμοίως ἐστὶν ἐν
 ὁμοίως χεῖρον λαβού κινήσειν τελείω πᾶσι
 εἶδει. ἀλλ' εἰσὶν, ἐν πᾶσι πᾶσι. ὁμοίως δὲ
 ἐστὶν βαδίσεως καὶ τῶν λοιπῶν. εἰ γὰρ ἐστὶν
 ἡ φερόν, κινήσεις πᾶσι ποι, καὶ αὐτῶν ἀφ' ἧσ'
 ἐστὶν εἶδος, πᾶσι, βαδίσεως, ἀλλοίως, καὶ
 ἔα' ποιῶντα. ἢ μόνον δὲ οὕτως, ἀλλὰ ἐν
 αὐτῆ τῆ βαδίσεως. τὸ γὰρ πᾶσι ποι, ἢ αὐτῶν ἐν

Quid sit autem, aut qualis res sit, planius
 fieri poterit, si ab initio repetamus. Vide-
 tur enim aspectus quovis tempore perfectus
 esse. Nam nil desiderat, quod cum postea cō-
 tingerit, eius formam sit absoluturum. Huic si-
 milis est & voluptas. Namque totum quiddã
 est, atque integrum: neque quisquam volup-
 tatem vlllo tempore sumat, cuius, si longius pro-
 ducatur, forma sit perfectior futura. Itaq; ne
 motus quidem est. Omnis enim motus in tē-
 pore versatur, & ad aliquem finem refertur:
 verbi gratia, is qui in ædificando consumitur,
 tum perfectus est, cum id quod desiderat, af-
 fecerit. Aut igitur in toto tempore, aut in hoc.
 In partibus autem temporis omnes sunt im-
 perfecti, specièque & à toto, & ipsi inter se dif-
 ferunt. Lapidum enim compositio & structu-
 ra alia est à columnæ striatione: & hi motus,
 alii sunt à templi perfectione. Ac templi qui-
 dem motus perfectus est: nihil enim desiderat
 ad id quod propositum fuerat. Fundamenti
 autem, & lacunaris, imperfectus: uterque
 enim partis est. Specie igitur differunt, neque
 in vlllo tempore, qualecunque illud sit, perfe-
 ctus in suo genere motus sumi potest: aut si
 maximè potest, in toto potest, similiterque de
 incessu, & reliquis motibus ser t' endum. Si
 enim loci mutatio motus est alicunde aliquid,
 huius quoque formæ dispares ac differen-
 tes, volatus, incessus, saltus, & cætera hu-
 iusmodi, motus sunt alicunde aliquid. Nec
 solùm ita se res habet in aliis loci mutatio-
 nibus, verum etiam in ipso incessu. Nam in-
 cessus alicunde aliquid non est idem in stadio,

atq; in eius parte: neq; idem in vna, atq; in alia: neque eadem loci mutatio est, qua hæc linea, & qua illa transitur. Non enim linea solum transitur, verumetiam linea, quæ in loco est: at hæc in alio loco, quàm illa est. Subtiliter igitur & enucleatè de motu in aliis libris disputatum à nobis est. Videtur autem non omnino tempore perfectus esse, sed plerique imperfecti, specièque differentes, si quidem termini alicunde aliquo motum informant. At voluptatis in quouis tempore forma perfecta est. Perspicuum igitur est, motum & voluptatem inter se differre, voluptatemque totum quiddam & perfectum esse. Quod quidem etiam ex eo intelligere licet, quòd fieri non potest vt quis moueatur nisi in tempore: sed vt voluptate afficiatur, potest. Nam quod in puncto temporis positum est, totum quiddam est. Atque ex his perspicuum illud quoque est, minus rectè ab his dici, voluptatem motum aut ortum esse. Non enim omnium rerum dicuntur esse motus & ortus, sed earum duntaxat, quæ partitionem recipiunt, & quæ non sunt tota. Neque enim aspectus, neque puncti, neque monadjs ortus est, neque horum quidquam vel motus, vel ortus est. Ergo neque voluptas, motus vel ortus est. Est enim totum atque integrum quiddam voluptas.

A ὁσα δὲ ἐν ἑνὶ μέρει, ἐν ἑτέρῳ ἐν ἑτέρῳ μέρει, ἔστι τὸ διεξιέναι ἢ γραμμῶν πλεονεξία καὶ κίνησις. οὐ μόνον γὰρ γραμμῶν ἀφαιρομένης, ἀλλὰ ἐν ἑνὶ τῶν πᾶσιν οὐσῶν ἐν ἑτέρῳ αὐτῆς κείνης. δι' ἀκριβείας μὲν οὕτως περὶ κινήσεως ὡς ἀλλοίως εἴρηται. εἴποιτο δὲ ὅτι ἐν ἀπὸ μὲν χροῖας τελεία ἐστὶ, ἀλλ' αἱ πολλὰ ἀτελῆς καὶ ἀφαιρούσασιν τὰ εἶδη, εἴτε ἢ πῶθεν ποῖ εἶδοποιόν. τῆς ἡδονῆς δ' ἐν ὅτῳ οὐκ ἔστι χροῖας τελείον τὸ εἶδος. δῆλον οὖν ὡς ἔτε-
B ἐστὶ τε δὴ εἶναι ἀλλήλων, ἐπὶ ὅλων ἢ ἐπὶ τῶν λείων ἢ ἡδονῆς. δοξασίαι δ' αὐτῶν καὶ ἐκ τῶν μὴ ἐνδέχεσθαι κινῆσθαι * μὴ ἐν χροῖας, ἢ δεῖσθαι δὲ τὸ γὰρ ἐν τῶν νῶν, ὅλων ἢ ἐκ τούτων δὲ δῆλον, καὶ οὐ καλῶς λέγουσι κινήσιν ἐν ἡμέσιν εἶ) πλεονεξία. οὐ γὰρ πῶθεν ταῦτα λέγεσθαι, ἀλλὰ τῶν μείζων ἢ μὴ ὅλων. ὅτι γὰρ ὁμοίως ἐστὶ ἡμέσιν, ὅτι ἐστὶ σιγῆς, ὅτι ἐστὶ μανάδος. ὅτι ἐστὶ τούτων * οὐδὲν κινήσεως, οὐδὲ ἡμέσιν. οὐδὲ δὴ * ἡδονῆς. ὅλων γὰρ ἢ.

Physl. 5.
γρ. ἴπια. etiam apud Eustrat.
Physl. 6. c. 3.
γρ. ἰδιότης. vide Lamb. annot. γρ. ἰδιότης.

Κ Ε Φ Α Λ Δ.

Ὅτι ἡ ἡδονὴ τελειοῖ τὴν ἐνέργειαν, ἕως ὅς ἐστι ἐνυπὸν χροῖας ἕξις, ἀλλ' ὡς ἐπιτηδόν μόνον ἢ τέλος, οἷον τοῖς ἀκμῆσις ἢ ὄρα.

CAPVT IV.

Voluptatis naturam καταπραπῶς persequitur, & quid sit, enarrat.

I Am verò cum sensus omnis in id quod sub eum sensum cadit, suo munere fungatur: & perfectè quidem fungatur is qui bene affectus est, cum eorum, quæ sub illo sensu posita sunt, pulcherrimo quoque comparatus. Tale enim quiddam maximè videtur esse perfecta muneris functio. Atque utrū sensum suo munere fungi dicamus, an id in quo sensus inest, nihil interfit. In vnoquoque autem genere optima est functio eius quod optimè affectum est, cū eorum, quæ sub eum sensum cadunt, præstantissimo quoque comparatum. Hæc autè perfectissima erit & iucundissima. Habet enim sensus suam quisque voluptatem: itemq; cogitatio & cognitio. Atque vt quæque functio est perfectissima, ita iucundissima est. Est autè perfectissima eius quod bene affectum est, ad eorum quæ sub illum sensum aut cogitationem cadunt, optimum. Perficit igitur muneris functionem voluptas. Sed non ita perficiet, vt & res sensui subiecta, & sensus ipse, cum bona sunt. Quemadmodum bona valetudo aliter causa est cur aliquis valeat, aliter medicus. Iam perspicuū illud perfectò est, in omni sensu voluptatem gigni. Dicimus enim, quædam, quæ cernuntur, & quæ audiuntur, esse iucunda.